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DETYRIMET DHE KAPITALI

| Detyrimet afatshurtra
1 Derivativet

2 Huamarrjet

()

(1N

(iii)

3 Huate dhe parapagimet
0}

(ii)

(i)

(iv)

(v)

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Il Detyrimet afatgjata
1 Huate afatgjata

()]

(ii)

2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Il Kapitali
Aksionet e pakices

Kapitali | aksionereve te shogerise meme

1
2
3 Kapitali aksionar

4 Primi | aksionit

5 Aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara
10Fitimi (Humbja) evitit financlar

ENDRIT ULIGAJ
L26521001P

SHKODER

Huate dhe obligacionet afatshkurira
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali

Te pagueshme nda| furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Hua te tiera

Parapagimet e arketuara

Totali

Totali
TOTAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (l)

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali

Totali
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

Totali

TOTALI | KAPITALIT (1)
Total Pasive
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47
48
49
50
51
52

61
62

89
70
71

74
75
76

78
79
80
81

83
84

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
(4.273.575,45)
(619.514,00)
240,314,30
(746,119,00)
0,00
(5.398.894,15)
0,00

0,00

0.00

(5.398.894,15)
0,00
0,00
0,00
(1.276.581,71)
0,00
(1.276.551,71)
0,00
0,00
0,00
0.00

(1.276.551,71)
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(938.533,02)
(310.027,00)
(367.681,85)
{1.616.221.67)

(1.616.221,67)
{8.291.667.53)

{0.00)

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
(2.914.001,63)
(332.500,00)
486.725,15
(2.698.119,00)
0,00
(5.456,895,48)
0,00

0,00

0.00

(5.455.895,48)
0,00
0.00
0,00
(1.851.551,71)
0,00
(1.651.551,71)
0,00
0,00
0.00
0.00

(1.651.561,71)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(508.278,12)
(310.027,00)
(435,254,90)
{1.248.560,02)

(1.248.560,02)
(8.356.007.21)

0.00
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Adresa e Selise SHKODER
Nr. Pershkrimi | elemeteve Viti Ushtrimor | Vitl Paraardhes
0,00 0,00
1 Shitjet nete (10.830.800,54)| (12.230.554,29)
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimi 0,00 0,00
0,00 0,00
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces 0,00 0,00
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per qellimet & veta dhe e kapitalizuar 0,00 0,00
5 Malira, lendet & para dhe sherbimet 8.758.11578 10.329.664,30
8 Shpenzime te tjera nga veprimiarite e shfrytezimit 241.790,65 61.136,70
7 Shpenzime te personelit 0,00 0.00
74 Pagat 1.088.000,00 1.033.000,00
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore 183.366,00 176.888,00
7.3 Shpenzimet per pensionet 0,00 0,00
8 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 8.576,00 0,00
Totali | shpenzimeve (5-8) (539.042,11) (629.754,29)
Fitim (humbja) nga veprimtarite e shirytezimit (1+ 2 +/- 3+/- 4 -9) (539.042,11) (-629.754,29)
0,00 0,00
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0,00 0,00
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0,00 0,00
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0,00 0,00
134 Te archurat dhe shpenzimet financiare nga investime te (jera financiare afatgjata 0,00 0,00
13.2 Te ardhurat dne shpenzimet nga interesat 105,807 46 118.515,39
13.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit 0,00 0,00
13.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare 0,00 0,00
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +/- 13.2 +/- 13.3 +/- 13.4) 106.807,46 116.515,39
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-14) 105.807,46 116.515,39
0,00 0,00
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 66,573,00 77.984,00
0,00 0,00
Fitim (humbja) neto e vitit financiar (15-18) 65,573,00 77.984,00
656.573,00 77.984,00
18 Pjese e fitimit neto per aksionerst e shogerise meme 0,00 0,00
198 Pjess e fitimit neto per aksionerst e pakices 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
(367.661,85) (435.254,90)
(367.661,65) (435.254,90)

Drejtuesi | njesise ekonomike

ENDRIT ULIGAJ




Emertimi dhe Forma ligjore

ENDRIT ULIGAJ

NIPT -i L26521001P
Adresa e Selise SHKODER
Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor  |Viti Paraardhes
| Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 0,00 0.00
1 Parate e arketuara nga klientet 137.161,27 (886.485,00)
2 Parate & paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (4,893,089 45) (3.246.501,63)
3 Parate e ardhura nga veprimtarite 0,00 0,00
4 Interesi | paguar 105.807.46 116.515,39
5 Tatimfitimi | paguar 188.698,00 208.861,00
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (4.461.424,72)]  (3.808.620,24)
0,00 0,00
1l Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 0,00 0,00
1 Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0,00 0,00
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 47.880,00 47.880,00
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 0,00 0,00
4 Interesi i arketuar 0,00 0,00
5 Dividentet e arketuar 0,00 0,00
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese 47.880,00 47.880,00
0,00 0,00
mn Fluksi | parave nga aktivitetet financiare 0,00 0,00
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0,00 0,00
2 Te ardhura nga huamarje afatgjata (1.276.551,71) (1.851.551,71)
3 Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0,00 0,00
4 Dividente te paguar 0,00 0,00
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare (1.276.551,71) (1.851.551,71)
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare (5.690.096,43) (5.410.291,95)
0,00 0,00
\ Mjete monetare ne fiilim te periudhes kontabel 186.369,26 75.043,21
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 186.369,26 75.043,21
186.369,26 75.043,21
(5.503.727.17) (5.335.248,74)
(5.503.727,17) (5.335.248,74)
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Adresa e Selise SHKODER

Gjendje me 31.12.2017

fund

pershkrim periudhe
Lek Shqiptar
INFOSSOFT SHPK 210.630,45
Albamedia shpk 3.949.448,00
No Limits 75.737,00
Shtypshkronja Progesi sh.p.k 37.760,00

4.273.575,45

4.273.575,45
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pershkrim

Lek Shqiptar
Arsen CaCi

Albamedia Shpk

L26521001P
SHKODER

Gjendja e klienteve me 31.12.2017

fund
periudhe

474.545,00
408,735.27
883.280,27
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Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
2017-01-01 2017-12-31

Nr Emertimi Sasia

i Paisje informative 47.880 0 9576 38.304
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PASQYRA E NDRYSHIME NE KAPI" VITI 2017

Kapitali aksionar ge i perket aksionarve te shogerise meme

Kapitali aksionar Primi i aksionit ann__”“ Q_M__aﬂu ....Mo_.m umu_ﬂ__u_“”nﬂwm MMn%MM totali
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 745.282| 503.278| 1.248.560
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -435.255| 435.255 0
Fitimi neto ne periudhen kontabel 367.662 367.662
Dividentet e paguar
Rritje te rezerves se kapitalit
Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 677.689| 938.533| 1.616.222|
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Analiza e bilancit kontabel
lloga pershkrim Aktiv Pasiv
1078 |Rezerva te tjera -938.533,02
108  |Fitim / humbja e pashperndare -310.027,00
109  |Rezultati i ushtrimit -367.661,65
2182 [Pajisje informative 47.880,00
2818 |Per te tiera AA materiale -9.576.,00
351  |Mallra grupi | 7.183.714,00
401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime -4.273.575,45
411 Kliente per malira , produkte e sherbime 883.280,27
421 Paga e shperblime -592.730,00
431 |Sigurime shoqgerore dhe shendetsore -26.784.00
444  [Tatim mbi fitimin 188.696,00
4453 |Shteti-TVSH per tu paguar 53.868,30
449  |Tatimi ne burim -2.250,00
467 |Debitore te tjere ,kreditore te tjere -296.119,00
4681 |[Bankat -1.276.551,71
5121 |Vlera monetare ne leke 162.384,18
5311 |Vlera monetare ne lek 33.985,08

8.291.667,53( -7.841.667,53
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A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraditjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HoWN

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
te tiera
1.Te gjithe zerat e bilancit jane shogeruar me shpjegimet perkatese ne tabela analitike




